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Jag fick glädjen att berätta för förfat-
taren Astrid Johansson, Smålands-

stenar, att jag tyckte denna dikt var den 
näst finaste av dem jag kände till. (Allra 
finast var Dan Anderssons ”En spelmans 
jordafärd”). 

Det vackraste på ängen
är det svåraste att se
när blicken bara hastar över jorden. 
Man måste leva stilla
för att sommaren skall ge 
sin förplägnad från de dukade borden.

Nedan: Målning av Margareta Juhlin

Motsatsen är en gammal dum historia: Två 
personer åkte på en motorcykel någonstans 
i Europa. Passageraren frågade: ”Var är vi?” 
Föraren svarade med ett stadsnamn. Passa-
geraren sa då: ”Inga detaljer. Vilket land?” 
De hann åka mycket, men de hann inte se 
speciellt mycket. Vad är mest värt? Men his-
torien har ändå ett budskap. Gör vi på samma 
sätt? Ska hinna med så mycket att vi inte kan 
ta mot det fina? För det fina finns här, mitt i 
din närhet. Både naturen, dina medmänniskor 
och levande Gud. 

Samuel Ödmann (1750 -1829)
tjänstgjorde som präst på Värmdö och var 

samtidigt naturforskare, fis-
kare och jägare. Han drab-
bades av feberfrossa i början 
av 1790-talet och fick en fobi 
för frisk luft, vatten och tem-
peraturer under 25 grader. 
Han sökte sig till Uppsala, 
blev först kyrkoherde och se-
dan 1806 professor i teologi. 
Han var sängliggande resten 
av sitt liv och hade föreläs-
ningar, förhör och ledning av 
teologiska fakulteten i över 
20 år från sin säng (i ett rum 
som aldrig fick vädras). Men 
denne person kunde skriva 
en sådan naturlyrisk lovsång, 
i vår gamla psalmbok nr 473.

Dig milde Fader ärar 
allt vad du liv och anda gett, 
Dig prisa luftens härar, 
dem din försyn ett bord be-
rett, 
Dig prisa regnets droppar 
och vindens ljuva fläkt 
och fruktens späda knoppar 

Kära läsare!



och trädets rika dräkt 
och havets vilda vågor 
och bäckens lena fall 
och blixtens klara lågor 
och åskans dunder, fart och knall. (vers 2)

Men den fina naturen
kan ändå inte hjälpa oss när livet går sönder. 
När bekymmer, sjukdom och sorg kommer 
nära är det inte alltid som naturen kan hjälpa. 
Det behövs något mer, någon mer. Den krist-
na tron förklarar att vi har en Frälsare och 
Hjälpare som går med. Vid en familjeguds-
tjänst hade jag med några pinnar och barnen 
kunde bryta av dem. Men så tog jag en pinne 
och satte den vid Jesus på processionskorset. 
Då gick det inte att bryta av. Tillsammans 
med Jesus så blir det så helt annorlunda. Han 
kom till oss, mitt i det värsta och svåraste, och 
ställde upp för oss, ända till döden på korset. 

Det hör liksom till
att man skall vara glad när det är sommar 
eller jul. ”När julen kommer skall varenda 
unge vara glad”. Det klarar vi inte alltid, 
och vi behöver inte vara det heller, och vi 
skall vara ärliga mot levande Gud. Han vet 
ju ändå hur vi har det, och vi har förmånen 
att få lämna över till honom. Han är med i 
både glädjen och sorgen. Om vi skriver om 
Psaltaren 139 lite: Om jag har en himmelsk 
glädje, är jag deppig som om jag var i döds-
riket, tog jag hoppets vingar, gjorde jag mig 
en boning ytterst i hopplösheten så skulle 
också där din hand leda mig och din högra 
hand fatta mig.
De sista verserna i Astrids dikt:
Den skönaste violen
är den blygaste i knopp
Och den växer helst
på undanskymda ställen.
Den stridaste av forsar
en gång började sitt lopp
Som en rännil
sakta porlande i kvällen.

De svagaste av gräsen
flätar samman sina strån
för att skydda sina
känsliga rötter.
Det svåraste att lära
är att allting är ett lån
och att allt en gång
skall trampas under fötter. 

Allting förändras här i livet, men när alla goda 
krafter samarbetar så finns en framtid och en 
glädje. Predikaren förklarar att en tredubbel 
tvinnad tråd brister inte så lätt. Tillsammans 
fortsätter vi verket, och ”före går Herren med 
segerns baner”.

Calle Adolfson
vik komminister

Kyrktaxi till
Västra Bjäre

pastorats
församlings-aktiviteter

beställer du på
0431-36 96 66



 





 





 

Välkommen!
Vår strävan är att erbjuda gudstjänster som passar alla.
Förändringar kan ske i gudstjänstutbudet.Aktuell information fås i NST del C på fredagar,
på vår hemsida www.vastrabjare.se. Är du osäker,ring 36 04 00

25 juni sönd   Den Helige Johannes Döparens Dag
  14.00 Gudstjänst i prästgårdsparken, Västra Karup.
   Vid dåligt väder i kyrkan, kaffe, Adolfson
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Adolfson
28 juni onsd  14.00 Andakt på Hörnan, Bjärehemmet, Westerlund

2 juli sönd   Tredje söndagen efter Trefaldighet
  09.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Adolfson
  11.00 Mässa i Torekovs kyrka, Adolfson
3 juli månd  09.00 Sommarkonfirmandernas första träff i Torekovs församlingshem
4 juli  tisd  14.00 Andakt i Torekovs församlingshem
  20.00 Musik i sommarkväll i Hovs kyrka, se program
6 juli torsd  12.00 Lunchmusik och enkel lunch i Torekovs kyrka, se program

9 juli sönd   Fjärde söndagen efter Trefaldighet
  09.00 Mässa i Västra Karup,
   Teol stud Per-Johan Wilhelmsson,Westerlund 
  11.00 Gudstjänst med dop i Torekov,
   Teol stud Per-Johan Wilhelmsson,Westerlund
11 juli tisd  09.00 Sommarmorgon i Hov: Mats Persson,
   Linn Björklund, Sten Hjalmarsson, fika
  20.00 Musik i sommarkväll i Västra Karups kyrka, se program
13 juli torsd  12.00 Lunchmusik och enkel lunch i Torekovs kyrka, se program

16 juli sönd   Apostladagen
  11.00 Gudstjänst i Hov, Teol stud Per-Johan Wilhelmsson 
  14.00 Gudstjänst i Ryggåsstugan, Ängalag, 
   Adolfson, Teol stud Per-Johan Wilhelmsson
18 juli tisd  20.00 Musik i sommarkväll i Torekovs kyrka, se annons
20 juli torsd  12.00 Lunchmusik och enkel lunch i Torekovs kyrka, se program
22 juli lörd  11.00 Konfirmation med mässa i Torekovs kyrka,    
   Westerlund, Wilhelmsson, Andersson

23 juli sönd   Sjätte söndagen efter Trefaldighet
  09.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka,
   Teol stud Per-Johan Wilhelmsson
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka,
   Teol stud Per-Johan Wilhelmsson
25 juli tisd  20.00 Musik i sommarkväll i Hovs kyrka, se annons
26 juli onsd 14.00 Andakt på Hörnan, Bjärehemmet, Westerlund
27 juli torsd  12.00 Lunchmusik och enkel lunch i Torekovs kyrka, se program



30 juli sönd   Kristi förklaringsdag
  14.00 Gudstjänst i Rammsjöhamn, medtag kaffekorg, Adolfson
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Adolfson
3 aug torsd  12.00 Lunchmusik och enkel lunch i Torekovs kyrka, se program

6 aug  sönd   Åttonde efter Trefaldighet
  09.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, Adolfson
  11.00 Mässa i Torekovs kyrka, Adolfson
8 aug tisd 14.00 Andakt i Torekovbs församlingshem, Adolfson
  13.30 Västra Bjäre kyrkliga syförening i Västra Karups församlingshem
10 aug torsd  12.00 Lunchmusik och enkel lunch i Torekovs kyrka, se program

13 aug  sönd   Nionde söndagen efter Trefaldighet
  11.00 Mässa i Västra Karups kyrka, Westerlund
  20.00 Solnedgångsgudstjänst i Torekovs hamn,
   Ch Andreasson, trumpet, Westerlund (Solen går ner 20.49)

20 aug sönd   Tionde söndagen efter Trefaldighet
  11.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Adolfson
  14.00 Gudstjänst i Ryggåsstugan, Ängalag, kaffeservering, Adolfson

27 aug  sönd   Elfte söndagen efter Trefaldighet
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Adolfson
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Adolfson
30 aug onsd 14.00 Andakt på Hörnan, Bjärehemmet, Adolfsson

3 sept sönd   Tolfte söndagen efter Trefaldighet
  09.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Adolfson
  11.00 Mässa i Torekovs kyrka, Adolfson
4 sept månd 14.00 Öppet hus i Torekovs församlingshem
5 sept tisd 14.00 Andakt i Torekovs församlingshem, Adolfson
7 sept torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Västra Karups församlingshem

10 sept  sönd   Trettonde söndagen efter Trefaldighet
  11.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, Westerlund
12 sept  tisd  13.30 Västra Bjäre kyrkliga syförening i Västra Karups församlingshem
  19.00 Samtal om tro och teologi i
   Västra Karups församlingshem, Westerlund

17 sept  sönd   Fjortonde söndagen efter Trefaldighet (Kyrkovalsdagen)
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Adolfson
  14.00 Mässa i Västra Karups kyrka, Adolfson
  16.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, Adolfson
21 sept torsd 12.00 Middagsbön och sopplunch i Hovs församlingshem

24 sept  sönd   Femtonde söndagen efter Trefaldighet
  11.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Westerlund
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Westerlund
26 sept  tisd  12.00 Gubbalunch i Västra Karups församlingshem
  19.00 Samtal om tro och teologi i Västra Karups församlingshem, Westerlund 



 

27 sept onsd  Andakt på Hörnan, Bjärehemmet, Westerlund

1 okt sönd   Den Helige Mikaels dag
  14.00 Familjegudstjänst i Torekov, Adolfson
3 okt tisd 14.00 Andakt i Torekovs församlingshem, Adolfson
5 okt torsd 12.00 Middagsbön och sopplunch i Västra Karups församlingshem

8 okt sönd  Tacksägelsedagen
   14.00 Gudstjänst i Västra Karup, Westerlund
10 okt tisd  19.00 Samtal om tro och teologi i
   Västra Karups församlingshem, Westerlund
12 okt torsd  19.00 Kyrkogården berättar är tillbaka!
   Välkomna till Västra Karups församlingshem.

Kyrkogården berättar är tillbaka i höst!
12 okt, 9 nov och 14 dec kl 19.00 i Västra Karups församlingshem

Sprid detta till alla som du tror är intresserade!

Från hemvändardag i
Västra Karup (överst) och
vårens jubilarfest i Hov. 
Många kära återseenden vid båda
 tillfällena och inte minst i Hov -
”Full House”!



Öppet Hus
Torekovs församlingshem

Första måndagen
i månaden kl 14.00

start 4 sept

Andakter i Torekovs
församlingshem

Första tisdagen i månaden kl 14.00
(i aug andra tisdagen)

Varje dag - 
året om - 

finns vi för dig!
Kontakt via 36 04 00

Jourhavande präst
nås på 112   kl 22-06

Andakt på Hörnan, 
 Bjärehemmet

Sista onsdagen i månaden kl 14.00

Fredagsfika
i prästgården

i Västra Karup
fredagar 10-12 start 8 sept

Ärtsoppa och middagsbön
i församlingshemmen kl 12

Västra Karup:
första torsdagen i månaden

Hov:
tredje torsdagen i månaden

start sept

Gemenskap i Torekovs
församlingshem, Snäckan, 
Fredageftermiddagar kl 14

start 1 sept

Gubbalunch
Sista tisdagen i månaden kl 12 i 

Västra Karup, start sept

HÖRNAN
Bjärehemmet torsd 14.00

start 7 sept



 





 

Körverksamhet och andra grupper
startar vecka 36.

Håll koll på annonser i lokaltidningen
och vår webbsida www.vastrabjare.se

Bjäre Lekmannakår
Torsdagen den 28 september, kl.19.00

Båstad församlingshem.

Diakon Cecilia Tireus, Helsingborg, berättar. 
"Vad hände utvandrarna i Nåås socken i Dalarna efter utvandringen

till Jerusalem 1896".

Så fick vi 
säga tack 
och adjö
till Anders O Engberg 
som lämnade oss i 
våras för en tjänst i 
Perstorp.
Anders blev mycket 
uppskattad under sin tid 
här - både av försam-
lingsbor och medarbe-
tare. En annan grupp 
som vann Anders till 
sina hjärtan var många 
av de syriska flyktingar 
vi etablerat kontakt 
med. Anders gjorde ett 
stort arbete bland de 
flyktingar som vistades 
i vårt pastorat.

Hmam Alnasif representerade många av syrierna i kyrkan i Västra 
Karup när vi avtackade Anders O Engberg. Fantastiskt med en 
gudstjänst där vi svenskfödda var lika många som våra vänner 
från Syrien!



Kyrkis i Hov
start 6 september kl 09.30

Ledare: Åsa Sandström



 

 

 

 

Redaktör, layout och ansvarig utgivare: Fredrik Westerlund. Tryckt av Ljungbergs, Klippan

VART SKALL JAG VÄNDA MIG? 
OM INGET ANNAT ANGES ÄR RIKTNUMRET 0431!

Församlingsexpeditionen: 
Församlingsv 9, 269 74 V Karup telefon- 
och besökstid tisd, onsd, fred 10-12
Tel 36 04 00, fax 36 01 10
Övrig tid svarar vi i mån av möjlighet 
www.vastrabjare.se 
vkarup.pastorat@svenskakyrkan.se 

Kanslist 
Benkt Cederlöw
Tel 36 04 00 
Mobil 0708-80 86 08
benkt.cederlow@svenskakyrkan.se 
 
Kyrkoherde 
Fredrik Westerlund 
Träffas säkrast på past.exp onsd 10-12 
eller efter överensk. Tel 36 00 53, 
sms: 0703-44 28 44, 
fredrik.westerlund@svenskakyrkan.se
 
Komminister, kontaktperson för diakoni
Carl Erik (Calle) Adolfson 
Tel 44 24 02
Mobil 0722-47 73 47
calle.e.adolfson@gmail.com
 
Kyrkokamrer: 
Lars Silwer 
Tel 36 04 07, mobil 0709-70 07 38 
lars.silwer@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker   
Kantor Ingrid Häggström 
tel 36 04 27, Mobil 070-732 84 32 
ingrid.haggstrom@svenskakyrkan.se

Musikdirektör Frank Grzeskowiak 
36 04 27, bostaden  0430-22 556 
frank.g@vastrabjare.se

Församlingspedagog 
Jan (Janne) Andersson 
Tel 0704-94 30 04 
 janne@vastrabjare.se

Ledare för Kyrkis: 
Åsa Sandström, tel 0762-42 29 55

Församlingshem och värdinnor: 
Västra Karup, tel 36 00 14, 
Åsa Sandström, tel 0762-42 29 55 
 

Hov, tel 36 54 67, Torekov, tel 36 49 47, 
Marita Ryberg Ivarsson, 
tel bostad 36 01 64 mobil, 0703-07 69 37

Vaktmästerifunktionen 
Kyrkovaktmästarförman 
Håkan Bengtsson, 0709-18 17 65 
 
Västra Karup, tjr 36 03 47 
vaktmästare 
Tord Stefansson, 
mobil 0706-73 43 59 
 
Torekov, tjr 36 43 74 
vaktmästare 
Carin Nilsson, 0703-65 36 94 
 
Hov, tjr 36 54 67 
Kontaktperson, vaktmästare 
Gert Benke 0720-53 15 86 
 
Service och underhåll 
Håkan Bengtsson, 0709-18 17 65 
Mikael Haraldsson 0707-99 64 90 
 
Vaktmästarna nås på respektive kyrkogård/ 
tjänsterum säkrast tisd-fred 09.30-10.00

Hallands Väderö 
Förvaltare Magnus Andrell, mobil 0706-03 19 53
magnus.andrell@svenskakyrkan.se 
John Henrysson  mobil 0721-73 57 01 
john.henrysson@bjarenet.com 
 
Förtroendemannaorganisationen: 
kyrkofullmäktige, ordf 
Ann-Marie Johnsson, tel bost 73 244 
annmarie.j@bjarenet.com 
Kyrkorådets v ordförande 
ordf Sten Hjalmarsson mobil 
073-069 86 68 
bost 36 00 24 
sten@ashall.se
Församlingsrådet i Västra Karup-Hov 
ordf Sten Hjalmarsson 
mobil 073-069 86 68 
bost 36 00 24 
sten@ashall.se
Församlingsrådet i Torekov 
Birgitta Jansson
tel 36 40 52 
torekov@telia.com


